

公司代码：603386

公司简称：广东骏亚

广东骏亚电子科技股份有限公司
2020 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	广东骏亚	603386	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	李朋	李康媛
电话	0755-82800329	0755-82800329
办公地址	深圳市福田区深南大道7028号时代科技大厦1A第17楼董事会办公室	深圳市福田区深南大道7028号时代科技大厦1A第17楼董事会办公室
电子信箱	investor@championasia.hk	investor@championasia.hk

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,788,020,680.97	2,710,850,445.68	2.85
归属于上市公司股东的净资产	1,049,237,581.71	1,011,823,908.40	3.70
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增

	(1-6月)		减(%)
经营活动产生的现金流量净额	14,479,379.81	-3,883,992.70	472.80
营业收入	892,377,909.64	570,856,466.44	56.32
归属于上市公司股东的净利润	37,560,782.08	11,334,181.47	231.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,165,775.85	5,293,205.83	545.46
加权平均净资产收益率(%)	3.64	1.73	增加1.91个百分点
基本每股收益(元/股)	0.17	0.06	183.33
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.06	183.33

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		15,369			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
骏亚企业有限公司	境外法人	64.51	145,125,000	145,125,000	无 0
陈兴农	境内自然人	4.35	9,776,421	9,776,421	无 0
谢湘	境内自然人	1.12	2,519,696	2,519,696	无 0
彭湘	境内自然人	0.90	2,015,757	2,015,757	无 0
颜更生	境内自然人	0.85	1,914,969	1,914,969	无 0
陈绍德	境内自然人	0.85	1,914,969	1,914,969	无 0
陈川东	境内自然人	0.45	1,007,878	1,007,878	无 0
张麦	境内自然人	0.43	959,600	0	未知
董友全	境内自然人	0.41	930,582	0	未知
董牵牛	境内自然人	0.38	865,300	0	未知
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，陈兴农与陈绍德为兄弟关系，颜更生为陈兴农的妹夫，谢湘为陈绍德配偶的姐妹，根据相关规定，陈兴农、谢湘、陈绍德、颜更生4名自然人构成一致行动人关系。公司未知除上述股东外的其他股东是否存在关联关系或是否为《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2020年上半年，新冠疫情肆虐全球，世界经济持续低迷，行业竞争不断加剧，公司管理层积极采取多种措施加强疫情防控，同时大力推进技术研发创新和市场开拓，推动公司业绩稳步增长。2020年上半年，公司实现营业收入89237.80万元，同比增长56.32%；归属于上市公司股东的净利润3756.08万元，同比增长231.39%。

2020年上半年公司经营情况如下：

1、生产运营方面

2020年上半年，受疫情和全球经济减速等因素的影响，国内经济遭受了一定的冲击，上半年，全国规模以上工业增加值同比下降1.3%，制造业下降1.4%，高新技术制造业和装备制造业增加值同比分别增加4.5%和0.4%（数据来源：国新办2020年国民经济运行情况发布会）。公司以及上下游产业链企业复工复产延迟，公司一季度生产经营受到一定不利影响，但随着复产复工，公司3月份生产、订单开始全面恢复，二季度订单较为饱满，报告期内公司收入实现稳定增长。

报告期内，公司惠州PCB工厂处于亏损状态，新客户导入、产品不良率、研发投入增加等导致成本较高。

报告期内，公司首发募投项目龙南骏亚精密（一期）产能逐步释放，智能化制造使生产效率、产品合格率大幅提高，同时减少劳动用工，提升产品的盈利能力，实现营业收入18106.85万元，净利润676.52万元。

2、业务拓展方面

坚持以市场为中心的理念，加快开拓市场。一方面，在全面分析宏观经济走势、行业发展趋势的基础上，消费电子领域产品市场稳定开展，控制盈利水平较低产品订单，进一步改善产品结

构；加速拓展工业控制、存储设备、服务器、等应用领域产品市场，合作伙伴不断增多。另一方面，公司积极开拓国际市场，发展海外业务，努力实现国内外业务的区域统筹，面对海外疫情的不确定态势，公司积极加强与海外客户的沟通，跟进最新疫情情况积极拓展区域性品牌客户。

3、推进再融资工作

2020年7月27日,公司非公开发行A股股票申请获得中国证监会受理，公司本次非公开发行股票拟募集资金不超过50,000万元，主要用于龙南骏亚精密电路有限公司年产80万平方米智能互联高精密线路板项目与补充流动资金及偿还银行贷款。

4、运营管理方面

公司持续优化内部管理，采取一系列措施有效提升运营效率和经营质量。加强信息披露和投资者关系管理工作，规范上市公司运行，提升公司治理水平。

(1) 应对疫情不利影响，积极采取措施统筹开展防疫和复工复产；

(2) 完善全面预算，加强费用管控，强化客户风控授信体系，控制应收账款回收率；

(3) 持续完善信息化管理系统，进一步提高各部门、各岗位之间信息交换及流程处理速度，切实提高工作效率；

(4) 根据经营发展需要合理调整管理架构，加强高端人才引进，有效实施激励和竞争考核措施，优化员工结构，规范定薪机制，激发团队的积极性和创造性。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

具体内容详见公司2020年半年度报告“第十节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“44.重要会计政策和会计估计的变更”。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用